
OBEC PODKOPNA LHOTA 

Obecne zavazna vyhliSka d. 1/2015, 

o mistnim poplatku za provoz systemu shromaid'ovani, sberu, pfepravy, 

tfideni, vyuiivani a odstrariovani komunalnich odpachl 

Zastupitelstvo obce Podkopna Lhota se na svem zasedani dne 18.3.2015 usnesenim 6. 
6/4Z/14-18/2015 usneslo vydat na zaklade § 14 odst. 2 zakona 6. 565/1990 Sb., o mistnich 
poplatcich, ve zneni pozdej§ich predpisu, a v souladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pism. h) 
zakona 6. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zrizeni), ve zneni pozdej§lch predpisu, tuto 
obecne zavaznou vyhlatku (dale jen „vyhla§ka"): 

el. 1 

Ovodni ustanoveni 

(1) Obec Podkopna Lhota touto vyhla§kou zavádI mistni poplatek za provoz systemu 
shromakl'ovani, sberu, prepravy, trideni, vyu'tivani a odstranovani komunalnich 
odpadu (dale jen „poplatek"). 

(2) kizeni o poplatcich vykonava obecni brad.' 

di. 2 

Poplatnik 

(1) Poplatek za provoz systemu shroma2d'ovani, sberu, prepravy, trideni, 
a odstranovanf komunalnich odpadu plati 2 : 

a) fyzicka osoba, 

1. ktera ma v obci trvaly pobyt, 

2. ktere byl podle zakona upravujiciho pobyt cizinc6 na Ozemi Ceske 
republiky povolen trvaly pobyt nebo prechodny pobyt na dobu deMi ne2 
90 drit), 

3. ktera podle zakona upravujIciho pobyt cizincu na Ozemf Ceske republiky 
pobyva na Ozeml Ceske republiky prechodne po dobu deli 3 mesicO, 

4. ktere byla udelena mezinarodni ochrana podle zakona upravujiciho azyl 
nebo doeasna ochrana podle zakona upravujiciho doeasnou ochranu 
cizincu, 

b) fyzicka osoba, ktera ma ve vlastnictvf stavbu ureenou k individualni rekreaci, byt 
nebo rodinny dim, ve kterych neni hla§ena k pobytu 2adna fyzicka osoba, a to 
ve vi odpovidajici poplatku za jednu fyzickou osobu; me-li ke stavbe ureene 

1  § 14 odst. 3 zakona t. 565/1990 Sb., o mIstnich poplatcich, ye znenf pozde.pich predpis0 (dale jen „zakon 
o mistnIch poplatcfch") 
2  § 10b odst. 1 zakona o mistnIch poplatcfch 



k individualni rekreaci, bytu nebo rodinnernu donnu viastnicke pravo vice osob, 
jsou povinny platit popiatek spoledne a nerozd fine. 

(2) Za fyzicke osoby tvorici dornacnost mt:12e poplatek platit jedna osoba. Za fyzicke osoby 
2ijici v rodinnem nebo bytovem dome mCde poplatek platit vlastnik nebo spravce. 
Osoby, ktere plati poplatek za vice fyzickych osob, jsou povinny obecnimu Oradu 
oznamit jmeno, popripade jmena, pfijmeni a data narozeni osob, za ktere popiatek 
plati. 3  

el. 3 

OhlaS'ovaci povinnost 

(1) Popiatnik je povinen ohlasit spravci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti 
nejpozdeli do 15 dnel ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, pfipadne 
dolobt existenci skutednosti zakiadajicich narok na osvobozeni nebo Cilevu od 
poplatku. 

(2) Poplatnik die I. 2 odst. 1 teto vyhlaticy je povinen ohlasit spravci poplatku jmeno, 
popripade jmena, a prijmeni, misto pobytu, popripade dagi adresy pro dorudovani. 

(3) Poplatnik die di. 2 odst. 1 pism. b) vyhia§ky je povinen ohlasit take evidendni nebo 
popisne disio stavby urdene k individualni rekreaci nebo rodinneho donnu; neni-li 
stavba nebo dum oznadena evidendnim nebo popisnYm dislem, uvede poplatnik 
parceini disio pozemku, na kterem je tato stavba umistena. V pripade bytu je poplatnik 
povinen ohlasit orientadni nebo popisne disio stavby, ve ktere se byt nachazi, a dislo 
bytu, popripade popis umisteni v budove, pokud nejsou byty odislovany. 

(4) Stejnym zpusobem a ye stejne ihute jsou poplatnici povinni ohlasit spravci poplatku 
zanik sve poplatkove povinnosti v dusledku zmeny pobytu nebo v dusledku zmeny 
vlastnictvi ke stavbe urdene k individualni rekreaci, bytu nebo rodinnernu domu. 

(5) Poplatnik, ktery nema sidio nebo bydli§te na Ozemi dienskeho statu Evropske unie, 
jineho smluvniho statu Dohody o Evropskem hospodarskem prostoru nebo \tycarsice 
konfederace, uvede take adresu sveho zmocnence v tuzemsku pro dorudovani. 4  

(6) Dojde-Ii ke zmene Cidaj6 uvedenych v ohla§eni, je poplatnik povinen tuto zmenu 
oznamit do 15 dnu ode dne, kdy nastala. 5  

di. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku dini 480,- KO a je tvorena: 

a) z dastky 100,- Ka za kalendarni rok a 

b) z dastky 380,- Kd za kalendarni rok. Tato dastka je stanovena na zakiade 
skutednych nakiadu obce predchoziho kalendafniho roku na sber a svoz 
netrideneho komunainiho odpadu za poplatnika a kalendarni rok. 

3  § 10b odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
4  § 14a odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
5  § 14a odst. 3 zakona 0 mistnich poplatcich 



(2) Skuteone naklady za rok 2014 na sber a svoz netrideneho komunalniho odpadu dinily 
170.240 KO a byly rozatovany takto: 

Nat(lady 170.240 Ko Men° 448 (305 podet osob s pobytem na Ozemi obce + 143 
pod& staveb urden9ch k individualni rekreaci, bytO a rodinn9ch domO, ve kter9ch neni 
hlaena k pobytu 2adna fyzicka osoba) = 380 KO. Z tato Oastky je stanovena sazba 
poplatku die 61. 4 odst. 1 pism. b) vyhla§ky ye vi 380 Ka. 

(3) V pripade zmeny mista pobytu fyzicke osoby, zmeny vlastnictvi stavby uraene 
k individualni rekreaci, bytu nebo rodinneho domu v prubehu kalendarnfho roku se 
poplatek plati v pornerne vi, ktera odpovida podtu kalendarnich mesicu pobytu nebo 
vlastnictvi v prislu§nem kalendarnim roce. Dojde-ii ke zmene v prubehu kalendafniho 
mesice, je pro stanoveni pootu mesicu rozhodn9 stay k poslednimu dni tohoto mesice. 8  

ol. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatn9 jednorazove a to nejpozdeji do 31. kvetna prislu§neho kalendarniho 
roku. 

(2) Vznikne-Ii poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenem v odst. 1, je poplatek 
splatn9 nejpozdeji do 15. dne mesice, kter9 nasleduje po mesici, ve kterem poplatkova 
povinnost vznikla, nejpozdeji v§ak do konce pfislutheho kalendarniho roku. 

di. 6 

Osvobozeni a alevy 

(1) Od poplatku se osvobozuji: 
a) Poplatnici pob9vajici v ustavech socialni Ode 
b) Poplatnici dlouhodobe pob9vajEci v zahranioi (nad 9 mesicu) 
c) Poplatnici ve v9konu trestu 
d) Poplatnici s adresou trvaleho pobytu v miste ohla§ovny Podkopna Lhota 37 pokud 

se v obci nezdr2uji 

(2) Oleva se poskytuje: 
a) StudentOm denniho studia, kteri v prubehu studia pob9vaji mimo obec (nejmene 

po dobu otyr dnCi v t9dnu) a to jen za predpokladu, 2e student tuto skuteanost 
dolo21 napriklad potvrzenim o studiu a o ubytovani apod. Sazba poplatku po deve 
aini 180 KO. 

oi. 7 

Naveni poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem voas nebo ye spravne 	vymeri mu 
obecni urad poplatek platebnim v9merem nebo hromadn9m pfedpisn9m seznamem. 7  

(2) Was nezaplacene nebo neodvedene poplatky nebo oast techto poplatku rnO2e obecni 
urad zv9§it a na trojnasobek; toto zv9§eni je pffslu§enstvim poplatku. 8  

6  § 10b odst. 5 zakona o mistnich poplatcich 
7  § 1 1 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 



di. 8 

Odpovednost za zaplaceni poplatku 

(1) Je-li poplatnik v dobe vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilY, odpovidaji za 
zaplaceni poplatku tento poplatnik a jeho zakonny zastupce spoleene a nerozdilne; 
zakonny zastupce ma v takovem pripade stejne procesni postaveni jako poplatnik. 9  

(2) Nezaplati-li poplatek poplatnik nebo jeho zakonnY zastupce, vymeri obecni urad 
poplatek jednomu z 

Ô19 

Pfechodne a zraovaci ustanoveni 

(1) Zrauje se obecne zavazna vyhla§ka 6.312012, ze dne 2.11.2012 

(2) Poplatkove povinnosti vznikle pred nabytim Ciainnost tato vyhia5ky se posuzuji podle 
dosavadnich pravnich predpisO. 

ol. 10 

Cloinnost 

Tato vyhlaka nabYva uoinnosti dne 19. brezna 2015 

Ing. Marceiand'ak 
mistosta osta 

Vyve§eno na Oredni desce dne: 19.3.2015 

Sejmuto z Uredni desky dne: 4.4.2015 

8  § 11 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
9  § 12 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
I°  § 12 odst. 2 zakona o mistnich poplatcfch 

()bet: 
PODKOPNA LIIOTA 
763 18 

Libor Bad'ura 
starosta 


